

# コカ・コーラウエストグループ 近畿コカ・コーラボトリング株式会社

2006年10月16日

各 位

近畿コカ・コーラボトリング株式会社

# 京丹後市と『災害時における飲料の提供協力に関する協定』を締結します。

災害対応型自動販売機の設置により、大規模災害時に無償で飲料を提供します! 10月18日(水)に京丹後市と調印を行います。

コカ・コーラウエストグループ 近畿コカ・コーラボトリング株式会社(代表取締役 社長執行役員:守都正和 以下当社)では、京丹後市と「災害時における飲料の提供協力に関する協定」を締結し、大規模災害時に『災害対応型自動販売機』内の在庫の開放により、飲料を無償で提供することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

昨今、東南海、南海地震等の大規模災害の発生が懸念されておりますが、当社ではこのような大規模災害時に自動 販売機の在庫飲料商品を提供することにより、被災者への迅速・的確な応急救助の一助となると考え、災害対応型自動 販売機の設置を進めていますが、この度、京丹後市と協定を締結することとなりました。来る10月18日(水)に、中山 泰 京丹後市長と、当社常務執行役員市場開発部長 網塚 忠優による調印式を行います。

尚、災害対応自動販売機は、市の施設2箇所に設置し、10月18日(水)より稼動いたします。

# # #

#### 【調印式概要】

- ■実施日 2006年10月18日(水) 10:30~
- ■会場 京丹後市役所 弥栄庁舎 2階にて、中山 泰 京丹後市長と、当社常務執行役員市場開発部長 網塚 忠優による調印式を実施予定。

調印式終了後、弥栄庁舎設置の自動販売機前において、『災害対応型自動販売機』のデモンストレー ションを実施予定。

## 【災害対応型自動販売機の設置概要】

- ■設置場所 ·京丹後市役所 弥栄庁舎前駐車場
  - •丹後地域公民館

の計2ヶ所

■稼動開始日 ·2006年10月18日

以上

### 【ご参考 災害対応型自動販売機について】



パケット通信ネットワークを使い、LEDメッセージボードへのメッセージ配信、ならびにフリードリンク(無償提供)の操作が可能です。

- ① 大規模災害等の発生時に、京丹後市より遠隔操作にて「無料提供」の設定が可能です。これにより、災害対応型自動販売機内の商品を無償で提供いたします。
- ② LEDメッセージボードにより、
  - ・平常時は市民の皆さまへの地域情報や、フラッシュニュース等の情報提供を行います。
  - ・緊急時には「災害情報」等のメッセージをリアルタイムで配信することが可能です。これにより緊急時においても広域的、安定的にメッセージを届けることができます。